TATAPC ГАН РЕСПУКЛИКАСЫ

Олки
мунинипаль районы
Ю хмачы а выл жирлеге
КА Ш КАРМ  А К О М И Т ЕТ Ы

РЕ<5п УБЛИКА ТАТАРСТАН

И с 11 о л и итсл ь н ы й ко м иге I
Юхмачинского сельского
поселения
Альксевского муниципального района

Адресьт: 422885, ТР, Олки районы,
Юхмачы авылы, Болын урамы ,1а
тел./факс 8(84346) 74-224

Адрес:422885, РТ, Алькссвский
район, с. Юхмачи, улЛуговая д. I а
тел./факс 8(84346) 74-224

РЕШЕНИЕ
ft

«29 » ифйя 2024 года

с.Ю хмачи
а

КАРАР

№ 106

О внесении изменений в решение Совета Юхмачинского
селъскосв поселения Альксевского муниципального
района Республики Татарстан от 30.1 1.2021 г. № 35
«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет
Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Юхмачинского сельского поселения
Алькеевского муниципального района от 30.П .2021 № 35 «О земельном налоге»(в
редакции от 11.04.2022г. № 50) следующие изменения:

1.1. В статьях 2,3 исключить слова «от кадастровой стоимости»;
1.2. Абзац 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«-0,3% в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или)
объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за
исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого
имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных
участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

1.3..11одпункт 7) статьи 4 изложить в следующей редакции:

7) муниципальные казённые учреждения в отношении земельных участков
общего пользования, запятых спортивными площадками, площадями, улицами,
внутри поселковыми дорогами, скверами, бульварами, памятниками, водными
объектами, водозаборными сооружениями, водонапорными башнями,
водопроводными сетями, объектами питьевого и хозяйственно-бытового
назначения, сетями водоснабжения, объектами коммунального хозяйства,
гидротехническими сооружениями, очистными сооружениями, местами для
размещения твердых коммунальных отходов, школами, школьными участками, а

постоянного (бессрочного) пользования для сельскохозяйственных нужд, под
производственными базами, под фельдшерско-акушерским пунктом, под
размещение детского сада.

1.4. Подпункт 4) статьи 4 изложить в следующей редакции:

4) членов добровольной пожарной охраны, работающих на территории
поселения в отношении земельных участков, занятых личным подсобным
хозяйством;

1.5. Статью 5 дополнить предложениями следующего содержания:

Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как
квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого,
второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую
соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости
земельного участка.

Оплата налога осуществляется по месту нахождения земельного участка.

2 .Настоящее решение вступает в силу в соответствии со ст. 5 Налогового
кодекса Российской Федерации.

3. Действия подпункта 7) статьи 4 распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

4 .Решение Совета Ю хмачинского сельского поселения Алькеевского
муниципального от 16.05.2024 № 99.1 «О внесении изменений в решение Совета
Ю хмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан от 30.11.2021 г. № 35 «О земельном налоге» признать
утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Алькеевского
муниципального района https://alkeevskiy.taUrstan.ru и разместить на "Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан" http://pravo.tatarstan.ru.

Заместитель председателя
Совета Ю хмачинского сел
Алькеевского муниципального района

■•’/  -1  /  - / г |

Совета Ю хмачинского сельского поселения
ЕПЕНИЯ J

- в у  - ..«SbOOSOS
’  ИЧМ 1 S 0 ? « L : t S 4

Ф.З.Нутфуллина

https://alkeevskiy.taUrstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru